SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

Reclassificadas(os) do Edital nº 36/2024 / PROEXT-UFRRJ de 23 de maio de 2024

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ), no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação de novas/os
alunas/os no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica.

Foram ofertadas 40 vagas remanescentes e os candidatos contemplados ou seus
responsáveis (para menores de 18 anos) deverão comparecer presencialmente na
secretaria do Prédio Pitágoras/UFRRJ, câmpus Seropédica, dos dias 17 a 19 de
julho de 2024 (exceto sábado e domingo), das 18h às 21h40, para a efetivação da
matrícula, com toda a documentação comprobatória a ser entregue.
Os alunos que estão na lista de espera deverão aguardar até a próxima chamada,
conforme item 7 do edital.

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Os critérios de avaliação para a classificação foram os mesmos citados no item 3.4 do
Edital nº 36/2024 / PROEXT-UFRRJ de 23 de maio de 2024. Sendo as pontuações
definidas como na tabela abaixo:

1.1. Sendo as pontuações definidas como na tabela abaixo:

Critério de Avaliação Nota
equivalente

Tipo de Instituição de Ensino
Todo em escola pública 10
Todo em escola particular (sem bolsa) 2
Todo em particular (com bolsa) 4
Parte em escola pública e parte em escola particular (sem bolsa) 6
Parte em escola pública e parte em escola particular (com bolsa) 8

Cidade de Moradia
Seropédica, Nova Iguaçu, Itaguaí e Paracambi 10
Outras cidades da Baixada Fluminense 8
Rio de Janeiro 6
Demais cidades 2

Ano de Conclusão do Ensino Médio
2024, 2023 e 2022 10
Demais anos de conclusão 8

Observação: o critério “Cidade de Moradia” foi definido de acordo com a proximidade do

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 1

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica.

1.2. Os critérios de avaliação de cada candidato são obtidos através das
informações prestadas no preenchimento do Formulário de Inscrição.
1.3. O preenchimento foi de inteira responsabilidade do candidato e não nos
responsabilizamos por erros técnicos ou de digitação.
1.4. A pontuação foi definida para dar prioridade aos candidatos que se enquadram
no item 3.4 e, nos casos de empate, os candidatos de maior idade foram favorecidos.

1 202410-0340 10/07/2003 20/12/2022 Carlos Bruno 10 10 10 10 40

2 202410-0346 26/04/2005 20/12/2023 Alice Vitória Lima Rodrigues Da Silva 10 10 10 10 40

3 202410-0296 12/09/2005 19/12/2023 Vitória da Silva Velozo 10 10 10 10 40

4 202410-0358 02/11/2005 15/12/2024 Roberta Cristina Silva de Souza 10 10 10 10 40

5 202410-0222 20/12/2005 22/12/2023 Laryssa Gaudencio Silva 10 10 10 10 40

6 202410-0237 20/12/2005 22/12/2023 Thays Gaudencio Silva 10 10 10 10 40

7 202410-0253 04/04/2006 20/12/2024 Gabrielly Vitória da Silva Ferreira 10 10 10 10 40

8 202410-0252 16/05/2006 31/12/2024 Letícia Moreira Pinto Santiago 10 10 10 10 40

9 202410-0248 27/05/2006 19/12/2024 Estefany Silva Rodrigues 10 10 10 10 40

10 202410-0287 07/06/2006 21/12/2024 Rafaelly Freitas Da Conceição 10 10 10 10 40

11 202410-0274 12/06/2006 12/12/2024 Ana carla guimaraes de oliveira 10 10 10 10 40

12 202410-0224 14/06/2006 10/12/2024 Fernando da Silva Rodrigues 10 10 10 10 40

13 202410-0214 30/06/2006 27/12/2024 Rayanne Barcelos Pereira 10 10 10 10 40

14 202410-0249 07/07/2006 17/12/2024 Julia Cardoso Pereira Souza 10 10 10 10 40

15 202410-0270 10/07/2006 20/12/2024 Maria Eduarda Moutta da Silva Nunes 10 10 10 10 40

16 202410-0228 11/07/2006 16/12/2024 Kauane alvarenga de Souza 10 10 10 10 40

17 202410-0209 12/07/2006 21/12/2023 Samuel Mariano Ferreira da Silva 10 10 10 10 40

18 202410-0208 31/07/2006 30/12/2024 Raika Leticia 10 10 10 10 40

19 202410-0290 01/08/2006 20/12/2024 Júlia de Carvalho Nolasco Benevolo 10 10 10 10 40

20 202410-0303 09/08/2006 01/12/2024 Vitória Beatriz Costa Marques 10 10 10 10 40

21 202410-0335 26/08/2006 31/12/2024 Atalia da Silva Gomes Pereira 10 10 10 10 40

22 202410-0220 29/08/2006 27/12/2024 Mary Hellen Ferreira de Oliveira 10 10 10 10 40

23 202410-0241 02/09/2006 23/12/2024 Maria Clara Cinquine Ferreira 10 10 10 10 40

24 202410-0247 02/09/2006 23/12/2024 Ana lorena cinquine Ferreira 10 10 10 10 40

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

25 202410-0289 28/09/2006 21/12/2024 Emanuele Duarte de Carvalho 10 10 10 10 40

26 202410-0223 05/10/2006 12/12/2024 Eduarda kaylaine Barros Santana 10 10 10 10 40

27 202410-0286 08/10/2006 10/12/2024 Anna Luiza Pereira de Azevedo 10 10 10 10 40

28 202410-0356 11/10/2006 18/12/2024 Eloise Rana de Oliveira Fonseca 10 10 10 10 40

29 202410-0217 28/10/2006 11/12/2024 Aléxia Dandara Saturnino Cardoso 10 10 10 10 40

30 202410-0345 28/10/2006 01/12/2024 isaque martins Pereira 10 10 10 10 40

31 202410-0212 30/10/2006 31/12/2024 Caio Soares da Silva 10 10 10 10 40

32 202410-0331 13/12/2006 31/12/2024 Kauane Medeiros Paixão 10 10 10 10 40

33 202410-0205 05/02/2007 01/12/2024 Vanderson Carlos dos Santos 10 10 10 10 40

34 202410-0207 25/02/2007 20/12/2024 Kelvin Da Conceição Ferreira 10 10 10 10 40

35 202410-0221 05/03/2007 22/12/2024 Aline Nascimento Ibrahim Gonçalves 10 10 10 10 40

36 202410-0259 13/03/2007 19/12/2024 Beatriz Ribeiro 10 10 10 10 40

37 202410-0219 20/03/2007 22/12/2024 Thayná Alcantara Rocha Carvalho 10 10 10 10 40

38 202410-0300 25/04/2007 25/12/2024 Júlia Rodrigues Ferreira 10 10 10 10 40

39 202410-0265 28/05/2007 10/12/2024 Evelyn gomes cordeiro 10 10 10 10 40

40 202410-0213 09/11/2007 20/12/2024 Eduardo Gabriel de Paula Ricardo 10 10 10 10 40

LISTA DE ESPERA
41 202410-0242 23/02/2024 01/01/2025 Antony Gaudencio da Silva 10 10 10 10 40

42 202410-0256 04/06/1970 13/12/1989 Jonas Barcelos 8 10 10 10 38

43 202410-0355 11/05/1975 18/06/2015 Sidirlei de Souza Freitas 8 10 10 10 38

44 202410-0315 23/02/1976 26/12/1999 Sanderson Gomes Do Nascimento 8 10 10 10 38

45 202410-0281 26/08/1976 23/05/1994 Ana Claudia Lima da Silva 8 10 10 10 38

46 202410-0255 25/07/1977 21/12/2011 Luciane Aparecida Silva Teodoro 8 10 10 10 38

47 202410-0266 10/08/1984 20/12/2003 Maria Aparecida Silva de Oliveira Nogueira 8 10 10 10 38

48 202410-0338 07/12/1988 01/12/2006 Natália Aparecida Castanheira Moura Beserra 8 10 10 10 38

49 202410-0254 11/09/1995 17/12/2013 Jacqueline de Carvalho Reis 8 10 10 10 38

50 202410-0298 10/12/1995 10/12/2014 Joyce Caroline dos Santos Fonseca 8 10 10 10 38

51 202410-0306 30/12/1995 24/05/2014 Matheus ventura Mendes 8 10 10 10 38

52 202410-0291 30/11/1996 22/12/2016 Thamilys Valerio de Santana 8 10 10 10 38

53 202410-0310 05/11/1999 30/11/2020 Beatriz Da silva nascimento 8 10 10 10 38

54 202410-0312 02/09/2000 30/11/2018 Mariana Fernandes Xavier 8 10 10 10 38

55 202410-0204 30/09/2000 10/12/2020 Laura kelly Oliveira José 8 10 10 10 38

56 202410-0233 18/01/2001 10/12/2019 Joana Gabriela Miranda Arteiro 8 10 10 10 38

57 202410-0339 05/02/2001 02/06/2019 Samarah Peixoto da Silva 8 10 10 10 38

58 202410-0273 16/05/2001 17/12/2020 Ana laura mendes dos reis 8 10 10 10 38

59 202410-0267 14/10/2001 21/12/2019 Bianca Teixeira Vasques 8 10 10 10 38

60 202410-0257 12/05/2002 19/12/2020 Glória Darlene Gomes Barbosa 8 10 10 10 38

61 202410-0282 18/06/2002 19/12/2022 Kamille Victoria de Matos Figueiredo 10 10 8 10 38

62 202410-0354 14/01/2003 20/12/2020 Kawan Nascimento Monsores 8 10 10 10 38

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 3

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

63 202410-0328 16/05/2003 30/12/2021 Guilherme Barroso de Souza 8 10 10 10 38

64 202410-0342 12/06/2003 28/12/2020 Mariana de Oliveira Santos 8 10 10 10 38

65 202410-0332 04/11/2003 20/11/2021 Letícia cristine leite Silva 8 10 10 10 38

66 202410-0235 06/05/2004 21/12/2021 Rayssa Gaudencio Silva 8 10 10 10 38

67 202410-0245 04/05/2005 15/12/2024 Ana Eduarda Rabelo de Faria 10 10 8 10 38

68 202410-0360 27/05/2005 21/12/2023 lorrany hammury silva 10 8 10 10 38

69 202410-0320 26/09/2005 24/12/2023 Raíssa Faria Pereira 10 10 8 10 38

70 202410-0211 02/12/2005 20/12/2024 Pedro Siqueira de Oliveira 10 10 8 10 38

71 202410-0327 07/06/2006 17/12/2024 Ana Clara Saraiva Mattos 10 10 8 10 38

72 202410-0261 26/09/2006 13/12/2024 Luísa Gabriela Fraga da Silva 10 10 8 10 38

73 202410-0317 12/01/2007 20/12/2024 Eduarda da Silva Gregório 10 10 8 10 38

74 202410-0246 07/02/2007 31/12/2024 Maria Clara Leite de Sá 10 10 8 10 38

75 202410-0347 03/04/2007 05/12/2024 Gabriel Cristino 10 10 8 10 38

76 202410-0348 22/06/2007 30/12/2024 Lincoln Corrêa de Souza 10 10 8 10 38

77 202410-0353 07/01/2024 20/12/2019 Tainá Cristina Ribeiro Lourenço 8 10 10 10 38

78 202410-0307 20/04/1965 15/06/2022 Vera Lucia de carvalho 10 6 10 10 36

79 202410-0352 17/03/1987 13/06/2024 Cilene Sena ferreira 10 6 10 10 36

80 202410-0229 17/11/1991 09/11/2011 Gisele dos Santos Souza Meirelles 8 10 8 10 36

81 202410-0292 28/04/2004 17/12/2024 Fabya Sebastiana Alves cassimira 10 10 6 10 36

82 202410-0283 20/05/2004 13/12/2024 Lívia Ribeiro de Castro 10 6 10 10 36

83 202410-0227 07/07/2004 18/12/2024 Thaís affonso de Alcântara Guedes 10 6 10 10 36

84 202410-0344 20/04/2005 26/12/2023 Sophya cardozo de Sousa Oliveira 10 8 8 10 36

85 202410-0326 17/08/2005 31/12/2023 Lucas francisco Barbosa Nery 10 10 6 10 36

86 202410-0218 28/08/2005 27/12/2024 João Vitor Xavier de Lima 10 10 6 10 36

87 202410-0271 17/01/2006 18/12/2024 Júlia Soares de Jesus 10 6 10 10 36

88 202410-0285 14/02/2006 01/12/2023 Ana Alice da Silva Francisco 10 6 10 10 36

89 202410-0362 16/03/2006 12/12/2024 Camille vitória dos santos goes 10 6 10 10 36

90 202410-0240 05/04/2006 20/11/2023 Guilherme Victor Tostes Da Silva 10 10 6 10 36

91 202410-0239 21/04/2006 10/11/2023 Sophia Torres Fritz Lopes 10 6 10 10 36

92 202410-0236 04/07/2006 12/12/2023 Maria Clara Gomes da Silva 10 10 6 10 36

93 202410-0319 12/08/2006 01/12/2024 Ana Luiza dos Santos Duarte 10 10 6 10 36

94 202410-0264 25/08/2006 20/12/2024 Guilherme Rodrigues Cordeiro 10 6 10 10 36

95 202410-0351 29/08/2006 23/11/2024 Anna Carolina Brunis Rocha 10 6 10 10 36

96 202410-0234 31/08/2006 23/05/2024 Maria Eduarda Nunes Passos 10 10 6 10 36

97 202410-0361 18/09/2006 01/12/2024 Ana clara campos ribeiro 10 10 6 10 36

98 202410-0349 28/09/2006 09/06/2023 Miguel Alves Ferreira 10 10 6 10 36

99 202410-0294 02/11/2006 24/05/2024 Ana Julia Leles Lemos de Oliveira 10 10 6 10 36

100 202410-0277 14/01/2007 01/12/2024 Carine Correia Lopes 10 6 10 10 36

101 202410-0304 13/02/2007 20/12/2024 Vívian dos santos Quitete 10 6 10 10 36

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 4

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

102 202410-0314 22/02/2007 24/12/2024 Ana Carolina Silva Paes 10 6 10 10 36

103 202410-0316 22/02/2007 24/12/2024 Ana carolina silva paes 10 6 10 10 36

104 202410-0210 26/06/2007 01/01/2025 Rocco Vivano Alves Sant'anna 10 6 10 10 36

105 202410-0323 23/07/1976 09/12/2019 Cristiane Alcantara da Silva 8 6 10 10 34

106 202410-0325 06/06/1981 01/12/2000 Ubiacyara Campos Gomes 8 10 6 10 34

107 202410-0337 12/02/2001 18/12/2018 Juliana Clemente Alves 8 10 6 10 34

108 202410-0357 06/08/2002 31/12/2021 Letícia Azevedo de Amorim 8 10 6 10 34

109 202410-0318 28/08/2006 20/12/2024 Júlia Vitória Gonçalves Titara 10 10 4 10 34

110 202410-0269 29/03/2007 13/12/2024 Juan Cunha de França 10 10 4 10 34

111 202410-0276 05/03/2008 21/12/2024 Peterson Miquelotti Espécie Policarpo 10 10 4 10 34

112 202410-0225 06/07/2004 13/12/2022 Vitoria Souza Freitas 10 10 2 10 32

113 202410-0322 11/05/2005 14/12/2022 kamilly de abreu nogueira 10 2 10 10 32

114 202410-0260 16/12/2005 17/12/2024 ana beatriz araújo moura 10 10 2 10 32

115 202410-0231 29/05/2006 19/12/2024 Maria Eduarda Corrêa Gonçalves dias 10 6 6 10 32

116 202410-0216 12/09/2006 15/11/2024 Lavignia Dos Santos Gabri 10 10 2 10 32

117 202410-0305 22/09/2006 30/11/0024 gabrielle domingos da rocha ferreira 10 10 2 10 32

118 202410-0226 04/10/2006 31/12/2024 Safira Tertuliano Matos 10 6 6 10 32

119 202410-0238 26/01/2007 23/05/2024 Júlia Ferreira Fernandes 10 6 6 10 32

120 202410-0343 10/02/2007 15/12/2024 André Leonam Rondon Gonçalves 10 10 2 10 32

121 202410-0202 16/08/2007 15/12/2024 Bruna Aguiar da Silva Maiorano 10 10 2 10 32

122 202410-0334 08/04/1995 31/12/2006 Natália Braga Olegar 8 10 6 6 30

123 202410-0215 01/04/2007 23/12/2024 Rebeca do Nascimento Pereira 10 6 4 10 30

124 202410-0324 25/05/2007 14/12/2024 Manuella de Abreu Barbosa 10 6 4 10 30

125 202410-0330 10/10/1982 20/12/2013 Joyce Ribeiro David 8 10 6 4 28

126 202410-0272 10/02/2005 01/01/2024 Alexandre Nogueira Santa Anna 10 10 4 4 28

127 202410-0363 08/03/2006 01/12/2023 Giovanna Carvalho Baptista 10 6 2 10 28

128 202410-0329 17/01/2003 20/12/2020 Gabriely de Oliveira Silva 8 10 4 4 26

129 202410-0279 01/02/1989 24/12/2006 Livia Goncalves Machado 8 8 6 2 24

130 202410-0302 27/09/2005 08/12/2022 Júlia Candido Costa 10 10 2 2 24

131 202410-0288 04/11/2003 11/12/2020 Mariana Araújo dos Santos Gomes 8 10 2 2 22

132 202410-0359 07/10/2004 18/12/2022 Rafaela Peon de Oliveira Duque 10 6 2 4 22

133 202410-0341 18/02/2006 18/02/2006 Maria Eduarda Teixeira Alonso 8 6 4 4 22

134 202410-0293 24/12/1996 31/12/2013 Karina Viana Pereira 8 6 2 2 18

Inscrições Indeferidas: Não se enquadram nas exigências do item 3.3 do Edital nº
36/2024 / PROEXT-UFRRJ de 23 de maio de 2024.

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 5

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Número de
Inscrição Nome Completo

Ano de
Conclusão
do Ensino
Médio

202410-0262 Milena Matias Ferreira 15/12/2025

202410-0313 Maria Júlia soares de lima 01/12/2025

202410-0350 Juan Jorge dos Santos mazorra 06/12/2025

202410-0333 Ludmylla Nágilla Fernandes De souza Domes 20/12/2025

202410-0299 Samira Costa de Almeida Santos 01/12/2026

202410-0284 André Gonçalves Tavares Oliveira 22/12/2025

202410-0275 Ísis Carvalho dos Reis Gregório Feliciano 31/12/2025

202410-0258 Stefanny Ferreira da Silva 15/12/2025

UFRRJ, 03 de junho de 2024.

Prof. Dr. Luciano Vianna Félix
SIAPE nº 1770198

Coordenador Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Prof. Dr. Bruno Cardoso de Menezes Bahia
SIAPE nº 1528697

Coordenador Pedagógico Adjunto do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Prof. Guilherme Lima e Silva Silvino
Edital nº 39/2022 ─ PROEXT/PROPPG/PROGRAD

Supervisor do Apoio Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 6

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com